مولانا محمد بن ابراہیم جوٹا گڑھی 1890ء میں جوٹا گڑھ ضلع کاٹھیاواڑ میں پیدا ہوئے۔ دہلی ہندوستان میں مولانا عبدالوہاب محدث دہلوی رحمۃ اللہ علیہ سے حدیث، تفسیر اور دیگر دینی علوم و فنون کی تعلیم حاصل کی۔ فراغ کے بعد انہوں نے بے پناہ دینی کام کیا، اخبار محمدی کے نام سے انہوں نے پندرہ روزہ رسالہ بھی جاری کیا۔ مولانا جوٹا گڑھی نے 1941ء یکم صفر 1360ھ کو اپنے وطن میں اچانک حرکت قلب بند ہونے سے وفات پائی اور جوٹا گڑھ ہی میں آسودہ خاک ہوئے۔ ان کے تفصیلی حالات و واقعات پر حال ہی میں ایک کتاب بنام ”مولانا محمد جوٹا گڑھی حیات و خدمات“ شائع ہوئی ہے۔ اس کتاب کے مصنف ہیں پروفیسر ڈاکٹر محمد مجیب الرحمان بنگالی، جبکہ اس کتاب پر نظر ثانی و اضافہ مرشد عالی قدر رضوی دوران محترم مولانا محمد اسحاق بھٹی صاحب کے شگفتہ و پر بہار کارہن منت ہے۔